

Estado Analítico de Ingresos Presupuestarios  
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(En pesos)

Rubro de Ingresos	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
Impuestos	1,034,364,525	-	1,034,364,525	1,236,086,888	1,236,086,888	201,722,363
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	1,179,006,265	-	1,179,006,265	1,468,274,652	1,468,274,652	289,268,387
Productos	36,562,245	-	36,562,245	211,756,179	211,756,179	175,193,934
Corriente	36,562,245	-	36,562,245	211,756,179	211,756,179	175,193,934
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	870,119,096	-	870,119,096	2,629,226,236	2,629,226,236	1,759,107,140
Corriente	870,119,096	-	870,119,096	2,629,226,236	2,629,226,236	1,759,107,140
Capital	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Contribuciones no Comprendidas en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	1,689,274	-	1,689,274	9,190,353	9,190,353	7,501,079
Participaciones y Aportaciones	56,966,965,090	-	56,966,965,090	67,019,999,022	67,019,999,022	10,053,033,932
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,130,778,269	-	2,130,778,269	2,108,665,306	2,108,665,306	22,112,963
Otros Ingresos	1	-	1	186,807,286	186,807,286	186,807,285
Ingresos Derivados de Financiamiento	-	-	-	2,895,049,809	2,895,049,809	2,895,049,809
<b>TOTAL</b>	<b>62,219,484,765</b>	<b>-</b>	<b>62,219,484,765</b>	<b>77,765,055,731</b>	<b>77,765,055,731</b>	<b>15,545,570,966</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=5-1)
<b>Ingresos del Gobierno</b>	<b>62,219,484,765</b>	<b>-</b>	<b>62,219,484,765</b>	<b>74,870,005,922</b>	<b>74,870,005,922</b>	<b>12,650,521,157</b>
Impuestos	1,034,364,525	-	1,034,364,525	1,236,086,888	1,236,086,888	201,722,363
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	1,179,006,265	-	1,179,006,265	1,468,274,652	1,468,274,652	289,268,387
Productos	36,562,245	-	36,562,245	211,756,179	211,756,179	175,193,934
Corriente	36,562,245	-	36,562,245	211,756,179	211,756,179	175,193,934
Capital	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	870,119,096	-	870,119,096	2,629,226,236	2,629,226,236	1,759,107,140
Corriente	870,119,096	-	870,119,096	2,629,226,236	2,629,226,236	1,759,107,140
Capital	-	-	-	-	-	-
Contribuciones no Comprendidas en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	1,689,274	-	1,689,274	9,190,353	9,190,353	7,501,079
Participaciones y Aportaciones	56,966,965,090	-	56,966,965,090	67,019,999,022	67,019,999,022	10,053,033,932
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,130,778,269	-	2,130,778,269	2,108,665,306	2,108,665,306	22,112,963
Otros Ingresos	1	-	1	186,807,286	186,807,286	186,807,285
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	-	-	-	-	-	-
<b>Ingresos Derivados de financiamiento</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2,895,049,809</b>	<b>2,895,049,809</b>	<b>2,895,049,809</b>
Ingresos Derivados de financiamiento	-	-	-	2,895,049,809	2,895,049,809	2,895,049,809
<b>TOTAL</b>	<b>62,219,484,765</b>	<b>-</b>	<b>62,219,484,765</b>	<b>77,765,055,731</b>	<b>77,765,055,731</b>	<b>15,545,570,966</b>
				<b>Ingresos excedentes</b>		